
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 17. 10. 2017 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, prof. Janovská, prof. Matějka, doc. Hofmann, doc. Mareš, 
Dr. Vrbka 

 
Informace ing. Třešňáková o Metodice 2017+ 

 nový způsob hodnocení VO 

 novinky z OBD, - nové obory a podobory, vyplnit první dvě úrovně, povinnost přidávat pdf 
u výstupů typu J a D (návaznost na repozitář) 

 
Kontrola zápisu 

 schůzka proděkana Jahody s garanty připravovaných studijních programů proběhla, blíže v agendě 
proděkana 

 schůzka s Mgr. Junkovou k záležitostem PO proběhne  24/10/2017 v 14.30 h 

 návrh předpisů pro garanty - trvá 
 
1/ Děkanka: 
Z  KR/ 

 informace o aktuálním vývoji ČVUT obdrželi zaměstnanci mailem pana rektora 

 financování VŠ – navýšení pro následující rok musí schválit nový parlament 

 Pravidla užívání počítačů a počítačové sítě – aktualizace vyžádána na základě požadavku, aby login 
do sítě byl uznán jako digitální verifikace timesheetů  pro OPVVV; potřeba každých 6 měsíců 
aktualizovat heslo; návrh normy bude opraven podle připomínek 

 v přípravě dotazník týkající se realistických požadavků na kvalitu IT vybavení, požadavky určují výši 
požadovaných investic VC 

 pro třídy V1, V2, V3 bude třeba označit rozsah výuky (pro zařazení do skup.  akademický pracovník 
a potřebu VŘ) – proběhne dotazník 

 výzva OP VVV „nábyteček“ – vybavení do poslucháren a laboratoří pro pregraduální výuku (NIKOLI 
DSP A VĚDA) – nábytek, audiovizuální technika, počítače, e-knihy a e-učebnice; 5 % spoluúčast, 
čerpání během příštího roku 

 informace o CRP 

 Ceny Siemens:  
jména a anotace pro kategorie Nejvýznamnější výsledek základního výzkumu (jednotlivec nebo 
výzkumný tým),  Nejvýznamnější výsledek vývoje/inovace (jednotlivec nebo výzkumný tým, buď 
autoři nebo instituce), obě do 40 let, ukončený výsledek, první publikace výsledku od 1/12/2012: 
do 10/11 – kancléřce Mgr. Kinzlové; nominace na  Nejlepší pedagog  již za FCHI zaslána (prof. 
Kosek); 
vedení školy vybere mezi nominovanými : 13-15/11; 
příprava podkladů pro vybrané: do 23/11, odesláno z rektorátu do 27/11 ; 
studenti posílají přihlášku sami, pokud možno, získat seznam  
cena pro studenta za překonávání překážek při studiu  - může nominovat jakýkoli akad. prac. 

 podpora včasného ukončení doktorského studia (ukončení do 5. ročníku se počítá do Graduation 
Rate) 

 30/11-1/12 česko-bavorské vysokoškolské fórum, téma studijní nabídky (letní školy, DSP) 

 VR VŠCHT 23/11 v Kralupech 
 
Agenda  KD/ 

 informace o přípravě akreditace a jednání o společném základu; probíhá jednání o možnostech 
výuky MI a MII jako společného základu pro všechny fakulty v rámci OP VVV, KA7; 



2 

 

pracovní název fakultního společného navazující magisterského programu v angličtině: „Physico-
Chemical Engineering in Digital Era". 

 hlučnost v okolí racků a v přilehlých pracovnách v budově C a na chodbě v oblasti 402 – naměřené 
hodnoty odpovídají normě  podle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. (limit pro tvůrčí a duševní práci 
50 dB), zástupci VC považují  přemístění racků za velice komplikovanou z hlediska technického i 
finančního (hlavně ohledně délky kabelů, které nejdou nastavovat). 

 Příprava VR 3/11/2017 – na kolegiu projednány a schváleny návrh hab. komise Ing.  Dušana 
Kopeckého (prof. Přibyl - předseda, doc. Friess, prof. Vohlídal  PřF UK, prof. Haasz FEL ČVUT, doc. 

Otřísal UO Brno) a jmenovací komise doc. Fulema (prof. Matějka – předseda, prof. Pekař VUT 
Brno, prof. Vohlídal  PřF UK, prof. J. Čejka UFCH JH, prof. Sedmidubský, FCHT VŠCHT) 

 kontrolní zpráva k navazujícímu mag. programu Analytická a fyzikální chemie se stud. oborem 
Analytická chemie a jakostní inženýrství o personální zajištění oboru Analytická chemie a jakostní 
inženýrství – Rada NAÚ vzala na vědomí 
program PIM – očekáváme vyjádření NAÚ 

 dovolená – čerpat v příslušném roce, platí i pro zkrácené úvazky 
 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

  Informoval  o koordinační schůzce s garanty programů, kteří budou připravovat materiály pro 
akreditace. Protože na schůzce nebyly určeny konkrétní termíny, KD rozhodlo následovně: do 
konce října připraví všichni garanti Charakteristiku programu a Profil absolventa.  
Garanti magisterských studijních programů do poloviny listopadu připraví návrhy studijních 
plánů s respektováním Metodiky NAU. 
 Garanti bakalářských studijních programů vyberou vhodné profilové předměty. U bakalářských 
programů není zatím jasná struktura celoškolního společného základu. Jakmile bude  společný 
základ definován, garanti následně vhodně připojí profilové předměty programu. 

 KD se shodlo na postupu zpracování dokumentů z SZZ. Ústav, který organizuje SZZ zajistí, aby 
zpráva SZZ studenta obsahovala všechny požadované položky včetně podpisů zkušební komise, 
následně zajistí sken dokumentu do formátu PDF a předá  originální zprávu včetně PDF souboru 
na děkanát FCHI. 
 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

  IGA 2018 Probíhá schvalování dokumentace VIGA a PIGA. Změny oproti letošnímu ročníku – 
rozdělení grantů E. Votočka 

 Nadační fond FCHI KD souhlasilo se zřízením nadačního fondu FCHI, který by sloužil pro přijímání 
finančních darů od průmyslových partnerů na podporu studentů (stipendia, cestovné). Název, cíle 
a organizační zajištění bude upřesněno, stejně tak i způsob benefitů pro dárce, návrhy na název 
fondu do příštího kolegia 

 Možnost výjezdu veletrh ACHEMA, Frankfurt, SRN, 11-13. 6. 2018 Z projektu Transfer technologií 
bude příští rok ve dnech 11.- 13. 6. 2018 pořádán zdarma zájezd na veletrh ACHEMA ve 
Frankfurtu, doprava a ubytování je zajištěno. Celkem je objednáno 46 míst, pro každou fakultu je 
počítáno 9 míst, pro rektorát 6 míst a 4 místa pro VTP. Do pondělí 30. 10. 2017 dopoledne zaslat 
proděkanovi VaV doc. Friessovi jména a data narození zájemců (a náhradníků) z fakulty, účastníky 
lze bez poplatků změnit. Předběžné rozdělení pro FCHI: 2 místa 402, 2 místa 403, 2 místa 409, 1 
místo 413, 1 místo 444 a 1 místo 445. 

 Ceny a ocenění - připomenutí 
Cena Julie Hamáčkové / Přihlášky jsou přijímány do 5. listopadu 2017. (https://gro.vscht.cz/cjh)  
Konkurz na stipendia Nadace PRECIOSA 2017/2018. Prosím o rozšíření informace na fakultách. 
Více na: https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 
 
  

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny


3 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

  informace o organizaci prezentace FCHI během Dne otevřených dveří (24.-25.11.), ústav 402 
požádán o rozšíření prezentace Bc. oboru Forenzní analýza v rámci společného stánku s FPBT 
(navýšení počtu osob, návrh vhodných exponátů/prezentace pro stánek FA) a návrh vhodné 
laboratoře pro exkurze (souvislost s propagovanými Bc. obory - FA nebo ANLE) 

 připomenutí výzvy k shromažďování námětů na vhodné zahraniční partnerské VŠ (email 
proděkana Hrnčiříka vedoucím ústavů z 6. 10., TERMÍN: 6.11.) 

 informace o organizaci propagačních výjezdů PGS studentů na SŠ, termíny výjezdů jsou 
stanovovány po domluvě s partnerskými SŠ, ústavy požádány o vstřícnost při uvolňování PGS 
studentů na tyto výjezdy   
  

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 podzimní termíny konference pro doktorandy, volné 1 místo 9.11. 
 
6/Senát: 

 Dr. Vrbka- nutnost nominace nového zástupce či potvrzení pokračování stávajícího, prof. Mestka 
do Rady vysokých škol, návrhy do příštího kolegia 

 Probíhají volby do studentské části senátu 
 

 
Schůzka s Mgr. Junkovou 24/10/2017 v 14.30 h 
Termín příštího zasedání 7/11/2017 v 14.30 h  
 
        prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

děkanka 


